
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
07.01.2009 0:00

Treść
 

Uchwała Nr XXII /144/ 08

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 28
ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej ( t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 ze zm.)

Rada Miejska w Osieku uchwala co następuje :



§ 1.

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej w wysokości 15 złotych za jedną godzinę uczestnictwa w działaniu
ratowniczym.

§ 2.

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej w wysokości 5 złotych za jedną godzinę uczestnictwa w szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXII /144/08

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 29 grudnia 2008 r.

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.
Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 28 ust. 2 ww. ustawy ustalona wysokość ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa



Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  code2utf('8222',0)Monitor  Polskicode2utf('8221',0)  na
podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 39, poz.
353, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent
jest wypłacany z budżetu gminy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Zasady rozliczania ekwiwalentów dla członków OSP

W działaniu ratowniczym / szkoleniu pożarniczym mogą uczestniczyć1.
tylko uprawnieni członkowie ochotniczej straży pożarnej znajdujący
się na liście zastępu gaśniczego podstawowego lub rezerwowego.

Każdy uczestnik działania ratowniczego / szkolenia pożarniczego musi mieć2.
aktualne badania lekarskie.

Liczebność każdego zastępu określona jest indywidualnie dla3.
każdego samochodu gaśniczego będącego w dyspozycji jednostki
ochotniczej straży pożarnej.

Zastęp rezerwowy może uczestniczyć działaniu ratowniczym po upływie minimum 44.
godzin od rozpoczęcia działania ratowniczego, na podstawie decyzji
wydanej przez kierownika działania ratowniczego, przy
jednoczesnym wycofaniu zastępu podstawowego.



Zastęp podstawowy może powrócić do działania ratowniczego upływie kolejnych 4 godzin.5.

Udział jednostki ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym / szkoleniu6.
pożarniczym potwierdza z-ca komendanta lub oficer dyżurny
Państwowej Straży Pożarnej, wraz z podaniem nr meldunku.

Szkolenia pożarnicze zewnętrzne potwierdza organizator szkoleń (PSP).7.

Szkolenia pożarnicze wewnętrzne są bezpłatne.8.

 Przewiń do początku


